25.04.2022                                                                                                  № АГ-741-п
О проведении аукциона на право

заключения договора аренды муниципального
недвижимого имущества города Минусинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением Минусинского городского Совета депутата  от 24.03.2009 № 14-116р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Минусинска», постановлением администрации города Минусинска от 25.09.2017 № АГ-1896-п «О создании Единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования город Минусинск», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях развития добросовестной конкуренции, обеспечения гласности и прозрачности при передаче прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества на следующие объекты недвижимого имущества:

-нежилое помещение: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Суворова, д. 40, пом. 19 общей площадью 342,7 кв.м., кадастровый номер 24:53:0110138:466;

-нежилое здание и земельный участок, расположенные по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Прихолмская, 5, здание площадью 1024,3 кв.м., кадастровый номер 24:53:0110032:721, земельный участок площадью 7496 кв.м., кадастровый номер 24:53:0110032:1267.
2. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора аренды на объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Отделу имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений  администрации города Минусинска
(Полуэктовой И.С.) обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и размещение на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
4. Руководителю управления экономики и имущественных отношений  администрации города Минусинска (Грязевой Е.Н.) заключить по результатам аукциона договоры аренды муниципального имущества на объекты, указанные  в пункте 1 настоящего постановления с победителем, без права передачи третьим лицам.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль выполнения  настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам – инвестиционного уполномоченного Веккессера Э.К.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города

                      подпись                                   А.О. Первухин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2